CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

PROTOCOLO

  Recebido em  30/08/2024

  Registrado sob o nº  a7d09734

  Sessão de  02/09/2024

  Funcionário..............................................

Requerimento

     20/2024

N Ú M E R O

 AUTORIA: Ver. Avelino César Aristimunha Nogueira

REQUERIMENTO

REQUEREMOS a Mesa Diretora, ouvido o Plenário na forma regimental, nos termos do Artigo
163, da Resolução nº 003/2018, que envie expediente à prefeita, solicitando explicações do por que
vem utilizando o expediente onde professores e funcionários da educação precisam assinar lista de
presença em reuniões políticas.
Essa atitude constrange os servidores da educação, aliás todos os servidores contratados que são
obrigados a ir em suas reuniões.

Sala das Sessões, 02 de Setembro de 2024

Ver. Avelino César Aristimunha Nogueira
Vereador(a) - PSDB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1725028401